UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền một số nội dung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan Báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh Lai Châu: Chỉ thị số 10/CT-

UBND ngày 09/8/2022 Về việc tăng cường công tác thống kê Nhà nước trên địa

bàn tỉnh Lai Châu; Công văn số 2903/UBND-TH ngày 11/8/2022 Về việc triển

khai Thông tư số 16/2022/TT-BKHĐT ngày 29/7/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu

tư; Công văn số 2937/UBND-VX ngày 12/8/2022 Về việc tăng cường quản lý

mua bán sinh phẩm chẩn đoán xét nghiệm, thuốc chữa bệnh cúm mùa; Thông

báo số 83/TB-UBND ngày 12/8/2022 Kết luận của đồng chí Tống Thanh Hải -

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Phó Chỉ huy trưởng Thường trực Trung

tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh tại cuộc họp trực tuyến với các

địa phương;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Trung tâm Văn

hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố tập trung tuyên truyền

các nội dung:

1.1. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 30/5/2022

của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác thống kê Nhà nước; Chỉ

thị số 10/CT-TUBND ngày 09/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng

cường công tác thống kê Nhà nước trên địa bàn tỉnh Lai Châu để bảo đảm thông

tin thống kê đầy đủ, toàn diện, khách quan, trung thực, chính xác, kịp thời, có độ

tin cậy cao, đáp ứng yêu cầu đánh giá, chỉ đạo, điều hành các mục tiêu phát triển

kinh tế - xã hội của tỉnh, đồng thời đáp ứng yêu cầu quản lý, phát triển sản xuất,

kinh doanh của các thành phần kinh tế trên địa bàn tỉnh trong thời gian tới.

2

1.2. Tuyên truyền các nội dung Thông tư số 16/2022/TT-BKHĐT ngày

29/7/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư ngưng hiệu lực của Thông tư số

08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư

quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà

thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia và Thông tư 10/2022/TT-BKHĐT

ngày 15/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc

cung cấp, đăng tải thông tin và lựa chọn nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu

quốc gia (Gửi kèm).

1.3. Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân khi có biểu

hiện nghi ngờ bệnh cúm mùa cần đến các cơ sở y tế, trạm y tế xã, phường, thị

trấn để khám bệnh, xét nghiệm và sử dụng thuốc theo chỉ định của cán bộ y tế.

1.4. Tăng cường nội dung tuyên truyền; phản ánh kịp thời với diễn biến tư

tưởng, diễn biến dịch bệnh Covid-19, đáp ứng một cách nhanh nhất, hiệu quả

nhất, phù hợp với diễn biến tình hình dịch. Phối hợp với Sở Y tế đẩy mạnh

truyền thông về biến chủng mới, hiệu quả của việc tiêm phòng vắc xin, các

thông tin, biện pháp phòng chống dịch bệnh.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố:

Chỉ đạo, hướng dẫn các Trạm truyền thanh cơ sở lựa chọn nội dung phù hợp

tại mục 1 Công văn này, thực hiện đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới quần

chúng Nhân dân.

Trên đây là một số nội dung cần triển khai tuyên truyền, đề nghị các đơn vị

thực hiện kịp thời, hiệu quả và báo cáo khi có yêu cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Đ/c Giám đốc Sở (B/c);

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Cường

		2022-08-16T16:39:46+0700

		2022-08-16T16:42:14+0700

		2022-08-16T16:42:14+0700

		2022-08-16T16:42:14+0700

		2022-08-16T16:42:14+0700